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Die Wintersaison 2023/24 schließt mit rund 71 Mio. Nächtigungen 

(+2,6%) und knapp 20 Mio. Ankünften (+5,5%).  

Quelle:  Statistik Austria 

 

• Die Wintersaison 2023/24 (November bis April) verbucht rund 71,1 Mio. Nächtigungen und 
knapp 20 Mio. Ankünfte und liegt damit um +2,6% NÄ und +5,5% AN über der 
Vorjahresperiode. Nach Unterkunftsarten betrachtet haben gewerbliche Ferienwohnungen 
(+9,5% NÄ), 5/4-Stern Hotels (+3,3% NÄ) und die 2/1-Stern Hotellerie (+2,3% NÄ) den 
stärksten Nächtigungszuwachs im Vergleich zu 2022/23. Wien erzielt mit +12,4% NÄ die 
deutlichste Nächtigungssteigerung unter den Bundesländern, gefolgt vom Burgenland mit 
+9,7% NÄ. Salzburg verzeichnet als einziges Bundesland ein schwaches Minus von -0,2% 
NÄ. 

 

• Im Vergleich zu 2022/23 gibt es in der aktuellen Wintersaison unter den Top 15 
Herkunftsländern aus dem Ausland die höchsten relativen Nächtigungszuwächse aus den 
USA (+13,3% NÄ), Italien (+11,6% NÄ), Polen (+7,5% NÄ), Ungarn (+7,1% NÄ), 
Frankreich (+5,5% NÄ) und Tschechien (+4,2% NÄ). 

 

• Der April schließt mit 6,6 Mio. Nächtigungen und liegt damit um -19,4% NÄ unter dem 
Vorjahreswert. Die Ankünfte verbuchen mit 2,4 Mio. ein Minus von -12,5% AN. Die 
Rückgänge sind auf die Verschiebung der Osterferien zurückzuführen, die dieses Jahr in 
den März fielen. 

 

• Das bisherige Kalenderjahr (Jänner bis April) verzeichnet 54,5 Mio. Nächtigungen und 
liegt damit um +1,7% NÄ über dem Vorjahreswert. Die Ankünfte verbuchen mit 14,2 Mio. 
ein Plus von +9,2% AN im Vergleich zu 2023.  

 

 

 

 

Ankünfte +/- in % +/- absolut Nächtigungen +/- in % +/- absolut

Gesamt 2.361,9 -12,5 -337,9 6.619,9 -19,4 -1.598,4

Inländer 933,4 0,4 3,7 2.295,6 -4,9 -118,3

Ausländer 1.428,5 -19,3 -341,6 4.324,3 -25,5 -1.480,1

April 2024

Absolute Zahlen in 1.000
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Top-Herkunftsländer (Ausland) 

 

 

Bundesländer 

 

 

Unterkunftsarten 

 

 

 

 

Ankünfte +/- in % Nächtigungen +/- in % +/- abs.

1 Deutschland 553,1 -34,3 1.839,4 -41,2 -1.288,8

2 Belgien 26,7 -49,0 252,2 -9,3 -25,9

3 Vereinigtes Königreich 52,5 -12,0 226,0 -6,8 -16,5

4 Schweiz u. Liechtenstein 80,0 -12,2 218,9 -14,8 -38,0

5 Italien 77,4 4,8 176,0 4,7 7,9

6 Niederlande 45,1 -15,6 149,1 -14,4 -25,1

7 Polen 50,0 -1,1 139,4 -2,4 -3,4

8 USA 51,4 4,8 121,4 2,1 2,5

9 Frankreich (einschl.Monaco) 32,9 3,6 87,4 2,0 1,7

10 Ungarn 29,3 -12,7 86,8 -11,7 -11,5

11 Tschechische Republik 34,2 -32,7 81,1 -39,1 -52,1

12 Rumänien 22,3 -2,0 55,5 -9,7 -6,0

13 Spanien 22,1 -18,2 50,8 -21,2 -13,7

14 China 28,8 139,3 49,9 102,9 25,3

15 Slowakei 13,7 -22,7 45,2 -25,2 -15,2 

April 2024

Absolute Zahlen in 1.000

Ankünfte +/- in % +/- absolut Nächtigungen +/- in % +/- absolut

Burgenland 81,7 -4,3 -3,7 208,7 -5,9 -13,1

Kärnten 101,2 -18,1 -22,3 309,5 -22,0 -87,3

Niederösterreich 220,2 -0,2 -0,5 533,6 -0,7 -3,8

Oberösterreich 225,0 0,3 0,7 552,6 -3,0 -16,8

Salzburg 298,1 -25,8 -103,8 924,9 -31,3 -422,0

Steiermark 232,0 -7,6 -18,9 614,8 -14,8 -106,9

Tirol 448,6 -29,1 -184,4 1.637,4 -32,8 -799,5

Vorarlberg 102,9 -27,0 -38,2 305,3 -35,9 -170,8

Wien 652,2 5,1 31,7 1.533,1 0,5 8,2

Österreich 2.361,9 -12,5 -337,9 6.619,9 -19,4 -1.598,4

April 2024

absolute Zahlen in 1.000

Ankünfte +/- in % +/- absolut Nächtigungen +/- in % +/- absolut

5/4-Stern 1.103,4 -7,4 -88,7 2.721,2 -15,3 -490,8

3-Stern 565,5 -8,8 -54,9 1.265,9 -18,5 -287,4

2/1-Stern 198,8 -14,8 -34,6 468,1 -18,9 -109,1

Gewerbl. Ferienwohnungen 157,7 -25,1 -52,9 657,4 -27,2 -246,1

Privatquartiere (nicht) auf Bauernhöfen 50,2 -23,4 -15,4 172,1 -27,4 -64,9

Private Ferienhäusern/-wohnungen 100,1 -43,5 -77,2 520,0 -40,0 -346,6

Österreich 2.361,9 -12,5 -337,9 6.619,9 -19,4 -1.598,4

April 2024

absolute Zahlen in 1.000
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Wintersaison: November 2023 bis April 2024 

 
 

 

 

Top-Herkunftsländer (Ausland)  

 

Ankünfte +/- in % +/- absolut Nächtigungen +/- in % +/- absolut

Gesamt 19.993,9 5,5 1.045,2 71.118,2 2,6 1.817,6

Inländer 5.853,5 3,9 219,7 16.257,8 2,7 427,4

Ausländer 14.140,4 6,2 825,5 54.860,4 2,6 1.390,2

November 2023 bis April 2024

Absolute Zahlen in 1.000

4,9
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November Dezember Januar Februar März April

Nächtigungen nach Monaten (in Mio.)
Wintersaison

2022/2023 2023/2024

Ankünfte +/- in % Nächtigungen +/- in % +/- abs.

1 Deutschland 6.352,1 3,2 26.208,1 1,8 463,4

2 Niederlande 1.248,7 0,8 6.667,7 -0,5 -33,5

3 Vereinigtes Königreich 504,6 7,1 2.200,2 1,8 38,9

4 Tschechische Republik 571,0 5,0 2.027,2 4,2 81,7

5 Schweiz u. Liechtenstein 569,5 5,5 1.923,6 3,0 56,0

6 Belgien 335,4 3,6 1.700,1 2,0 33,3

7 Polen 373,1 14,7 1.502,0 7,5 104,8

8 Ungarn 342,2 10,3 1.194,1 7,1 79,2

9 Italien 467,3 12,9 1.101,1 11,6 114,5

10 Dänemark 204,6 -6,5 1.035,7 -9,1 -103,7

11 USA 318,4 17,2 842,9 13,3 98,9

12 Frankreich (einschl.Monaco) 210,1 7,8 716,3 5,5 37,3

13 Rumänien 196,4 1,9 604,3 -2,1 -13,0

14 Slowakei 158,6 8,8 580,9 2,2 12,5

15 Schweden 92,1 -11,3 435,1 -13,8 -69,7

November 2023 bis April 2024

Absolute Zahlen in 1.000
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Bundesländer 

 

 

Unterkunftsarten 

 

 

Bisheriges Kalenderjahr: Jänner bis April 2024 

 

 

Ankünfte +/- in % +/- absolut Nächtigungen +/- in % +/- absolut

Burgenland 399,4 10,6 38,2 1.040,8 9,7 92,3

Kärnten 914,9 2,2 19,8 3.636,3 1,8 64,9

Niederösterreich 1.075,1 3,2 33,7 2.748,7 1,4 37,0

Oberösterreich 1.219,4 7,1 81,2 3.203,1 4,3 131,3

Salzburg 3.830,4 1,6 59,6 15.593,9 -0,2 -24,7

Steiermark 1.796,4 4,0 69,6 5.916,0 2,6 148,1

Tirol 5.955,2 3,7 212,5 25.976,8 1,3 331,3

Vorarlberg 1.273,5 5,3 63,6 4.931,7 2,8 132,7

Wien 3.529,6 15,2 464,4 8.070,9 12,4 889,0

Österreich 19.993,9 5,5 1.045,2 71.118,2 2,6 1.817,6

November 2023 bis April 2024

 absolute Zahlen in 1.000

Ankünfte +/- in % +/- absolut Nächtigungen +/- in % +/- absolut

5/4-Stern 8.533,1 6,4 514,0 25.805,7 3,3 825,8

3-Stern 4.256,1 2,8 114,8 12.535,0 -1,0 -122,3

2/1-Stern 1.592,5 5,9 88,7 4.780,7 2,3 106,3

Gewerbl. Ferienwohnungen 2.219,3 13,2 258,3 10.788,5 9,5 933,3

Privatquartiere (nicht) auf Bauernhöfen 461,3 -1,9 -9,2 1.973,7 -4,7 -96,6

Private Ferienhäusern/-wohnungen 1.779,3 1,3 22,6 9.662,8 -0,5 -48,9

Österreich 19.993,9 5,5 1.045,2 71.118,2 2,6 1.817,6

November 2023 bis April 2024

 absolute Zahlen in 1.000

Ankünfte +/- in % +/- absolut Nächtigungen +/- in % +/- absolut

Gesamt 14.219,6 9,2 1.195,5 54.534,7 1,7 892,5

Inländer 3.995,7 3,0 116,4 11.630,9 1,9 216,9

Ausländer 10.223,9 11,8 1.079,1 42.903,8 1,6 675,7

Jänner bis April 2024

absolute Zahlen in 1.000
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Top-Herkunftsländer (Ausland)  

 

 

Bundesländer 

 

 

Unterkunftsarten 

  

Ankünfte +/- in % Nächtigungen +/- in % +/- abs.

1 Deutschland 4.692,5 2,4 20.806,8 1,8 367,9

2 Niederlande 1.035,4 -0,5 5.725,1 -1,6 -93,1

3 Vereinigtes Königreich 365,8 5,2 1.734,6 1,0 17,2

4 Tschechische Republik 430,2 3,1 1.606,6 2,6 40,7

5 Schweiz u. Liechtenstein 406,6 3,5 1.476,2 1,2 17,5

6 Belgien 276,2 2,5 1.465,3 1,5 21,7

7 Polen 284,1 11,6 1.189,1 6,9 76,8

8 Ungarn 248,2 7,5 919,7 6,2 53,7

9 Dänemark 175,8 -8,2 917,5 -10,0 -101,9

10 Italien 263,8 8,4 639,7 7,1 42,4

11 Frankreich (einschl.Monaco) 146,9 8,1 537,9 7,7 38,5

12 USA 179,3 13,7 491,6 10,1 45,1

13 Slowakei 117,0 9,2 447,6 4,7 20,1

14 Rumänien 115,3 5,6 400,8 2,1 8,2

15 Schweden 74,4 -13,1 379,6 -14,8 -65,9

Jänner bis April 2024

Absolute Zahlen in 1.000

Ankünfte +/- in % +/- absolut Nächtigungen +/- in % +/- absolut

Burgenland 266,1 9,6 23,3 707,4 8,7 56,8

Kärnten 680,4 1,2 8,2 2.853,7 1,2 33,4

Niederösterreich 705,7 0,6 4,1 1.853,2 0,3 6,0

Oberösterreich 822,0 6,4 49,1 2.219,3 4,2 90,3

Salzburg 2.839,1 0,2 7,0 12.531,0 -0,7 -93,4

Steiermark 1.269,5 2,2 27,7 4.428,2 1,3 57,3

Tirol 4.507,3 2,7 120,2 20.956,7 0,9 197,0

Vorarlberg 991,0 4,3 41,3 4.079,9 2,8 109,7

Wien 2.138,5 12,4 235,7 4.905,3 9,3 418,2

Österreich 14.219,6 9,2 1.195,5 54.534,7 1,7 892,5

Jänner bis April 2024

 absolute Zahlen in 1.000

Ankünfte +/- in % +/- absolut Nächtigungen +/- in % +/- absolut

5/4-Stern 5.826,2 4,8 265,1 18.838,2 2,3 423,3

3-Stern 2.978,2 0,7 20,7 9.473,1 -2,4 -237,7

2/1-Stern 1.125,5 2,7 29,4 3.656,5 0,7 25,7

Gewerbl. Ferienwohnungen 1.672,4 11,1 166,9 8.778,7 8,3 676,0

Privatquartiere (nicht) auf Bauernhöfen 347,1 -3,4 -12,1 1.556,0 -5,1 -84,0

Private Ferienhäusern/-wohnungen 1.384,5 0,5 6,9 7.989,6 -0,9 -68,7

Österreich 14.219,6 9,2 1.195,5 54.534,7 1,7 892,5

Jänner bis April 2024

 absolute Zahlen in 1.000
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Vergleich zum Vorjahr 

2022/23
abs. Zahlen in TSD

sortiert nach NÄ Jän-Apr.24 Ankünfte +/- in % Nächtigungen +/- in % +/- abs. Ankünfte +/- in % Nächtigungen +/- in % +/- abs. Ankünfte +/- in % Nächtigungen +/- in % +/- abs.

In- und Ausland gesamt 2.361,9 -12,5 6.619,9 -19,4 -1.598,4 19.993,9 5,5 71.118,2 2,6 1.817,6 14.219,6 9,2 54.534,7 1,7 892,5

Österreich 933,4 0,4 2.295,6 -4,9 -118,3 5.853,5 3,9 16.257,8 2,7 427,4 3.995,7 3,0 11.630,9 1,9 216,9

Ausland gesamt 1.428,5 -19,3 4.324,3 -25,5 -1.480,1 14.140,4 6,2 54.860,4 2,6 1.390,2 10.223,9 11,8 42.903,8 1,6 675,7

1 Deutschland 553,1 -34,3 1.839,4 -41,2 -1.288,8 6.352,1 3,2 26.208,1 1,8 463,4 4.692,5 2,4 20.806,8 1,8 367,9

2 Niederlande 45,1 -15,6 149,1 -14,4 -25,1 1.248,7 0,8 6.667,7 -0,5 -33,5 1.035,4 -0,5 5.725,1 -1,6 -93,1

3 Vereinigtes Königreich 52,5 -12,0 226,0 -6,8 -16,5 504,6 7,1 2.200,2 1,8 38,9 365,8 5,2 1.734,6 1,0 17,2

4 Tschechische Republik 34,2 -32,7 81,1 -39,1 -52,1 571,0 5,0 2.027,2 4,2 81,7 430,2 3,1 1.606,6 2,6 40,7

5 Schweiz u. Liechtenstein 80,0 -12,2 218,9 -14,8 -38,0 569,5 5,5 1.923,6 3,0 56,0 406,6 3,5 1.476,2 1,2 17,5

6 Belgien 26,7 -49,0 252,2 -9,3 -25,9 335,4 3,6 1.700,1 2,0 33,3 276,2 2,5 1.465,3 1,5 21,7

7 Polen 50,0 -1,1 139,4 -2,4 -3,4 373,1 14,7 1.502,0 7,5 104,8 284,1 11,6 1.189,1 6,9 76,8

8 Ungarn 29,3 -12,7 86,8 -11,7 -11,5 342,2 10,3 1.194,1 7,1 79,2 248,2 7,5 919,7 6,2 53,7

9 Dänemark 6,9 -43,4 25,0 -43,7 -19,4 204,6 -6,5 1.035,7 -9,1 -103,7 175,8 -8,2 917,5 -10,0 -101,9

10 Italien 77,4 4,8 176,0 4,7 7,9 467,3 12,9 1.101,1 11,6 114,5 263,8 8,4 639,7 7,1 42,4

11 Frankreich (einschl.Monaco) 32,9 3,6 87,4 2,0 1,7 210,1 7,8 716,3 5,5 37,3 146,9 8,1 537,9 7,7 38,5

12 USA 51,4 4,8 121,4 2,1 2,5 318,4 17,2 842,9 13,3 98,9 179,3 13,7 491,6 10,1 45,1

13 Slowakei 13,7 -22,7 45,2 -25,2 -15,2 158,6 8,8 580,9 2,2 12,5 117,0 9,2 447,6 4,7 20,1

14 Rumänien 22,3 -2,0 55,5 -9,7 -6,0 196,4 1,9 604,3 -2,1 -13,0 115,3 5,6 400,8 2,1 8,2

15 Schweden 8,5 -26,6 27,1 -31,4 -12,4 92,1 -11,3 435,1 -13,8 -69,7 74,4 -13,1 379,6 -14,8 -65,9

16 Kroatien 11,9 3,0 31,5 -5,9 -2,0 121,8 15,3 375,6 8,2 28,5 81,7 9,9 274,6 4,9 12,8

17 Spanien 22,1 -18,2 50,8 -21,2 -13,7 166,9 13,7 428,7 13,1 49,7 99,3 11,7 257,7 10,1 23,6

18 Slowenien 11,5 -6,1 26,8 -7,3 -2,1 116,2 10,3 346,7 6,2 20,2 72,9 5,4 234,5 2,3 5,3

19 Irland (Republik) 4,8 -4,5 15,4 -14,6 -2,6 60,8 1,7 274,5 0,7 1,9 44,7 1,0 223,4 0,3 0,7

20 restl. Südosteuropa 3) 14,8 12,1 36,1 2,9 1,0 103,2 19,6 304,4 16,6 43,3 68,2 19,5 217,4 17,8 32,8

21 Luxemburg 3,8 -23,3 18,4 -6,7 -1,3 48,1 0,4 240,6 -2,7 -6,7 36,5 -1,5 196,6 -3,3 -6,7

22 Ukraine 11,6 -1,9 27,7 -11,7 -3,7 86,2 -1,5 239,6 -8,4 -22,0 54,2 -5,3 153,5 -11,1 -19,2

23 Israel 11,6 -44,5 36,5 -43,6 -28,2 47,3 -55,8 170,2 -56,0 -216,6 40,0 -44,1 147,8 -44,6 -119,0

24 China 28,8 139,3 49,9 102,9 25,3 120,1 202,5 210,8 134,4 120,9 84,4 197,9 146,9 135,2 84,4

25 Finnland 6,9 -7,1 16,5 -21,2 -4,4 43,1 2,4 155,3 -4,3 -7,0 33,2 -0,1 128,1 -6,7 -9,2

26 Türkei 13,8 48,3 34,7 59,9 13,0 68,7 44,3 179,3 42,5 53,5 44,9 37,3 121,3 38,9 34,0

27 Griechenland 7,6 3,1 20,2 -2,2 -0,5 76,3 33,1 222,7 27,1 47,5 38,6 21,2 117,2 16,6 16,7

28 Australien 7,0 9,9 17,4 3,5 0,6 59,0 18,4 188,4 9,1 15,7 31,6 3,7 108,3 -5,3 -6,1

29 Norwegen 3,5 -16,4 10,1 -14,5 -1,7 33,0 -8,5 124,6 -11,6 -16,4 26,4 -10,9 105,6 -12,7 -15,4

30 Bulgarien 7,7 -0,5 23,2 13,8 2,8 49,0 12,8 162,7 11,1 16,3 29,2 8,5 104,7 8,9 8,6

31 Südkorea 16,9 18,5 28,5 17,2 4,2 84,2 46,2 148,8 41,6 43,7 54,6 28,4 94,9 25,6 19,3

32 Litauen 3,1 6,2 8,3 19,2 1,3 27,9 6,6 113,3 -0,4 -0,5 21,7 4,4 94,4 -2,5 -2,4

33 Zentral- u.Südamerika 2) 10,2 3,9 22,1 -11,0 -2,7 57,5 15,1 144,5 0,5 0,7 36,3 6,4 93,8 -9,4 -9,7

34 Südostasien 19,2 -8,0 34,0 -2,9 -1,0 83,4 6,2 169,6 8,3 13,0 47,0 -3,5 93,2 1,8 1,6

35 Übrige GUS 7,2 9,9 15,5 0,6 0,1 47,7 18,4 129,6 14,2 16,1 29,8 11,9 84,6 9,1 7,1

36 Kanada 8,3 17,6 20,6 15,4 2,7 40,2 22,2 115,6 14,5 14,6 25,9 17,3 75,0 9,8 6,7

37 Taiwan 12,2 28,7 20,2 27,1 4,3 61,4 73,6 100,6 67,3 40,5 39,3 33,7 64,9 33,4 16,2

38 Russland 3,7 -1,4 9,8 -13,9 -1,6 26,3 -1,6 89,0 -2,5 -2,3 17,4 -0,6 61,9 -1,9 -1,2

39 Portugal 5,2 -4,0 13,2 -8,9 -1,3 33,9 19,4 100,3 18,8 15,9 19,8 9,9 61,6 10,4 5,8

40 Brasilien 6,0 37,3 14,7 26,4 3,1 30,9 35,4 86,4 34,5 22,2 21,1 33,2 60,3 32,1 14,7

41 Lettland 2,4 -14,0 5,7 -21,0 -1,5 21,2 4,8 77,0 0,5 0,4 15,4 2,1 59,3 -1,9 -1,1

42 Ver. Arab. Emirate 8,8 28,9 20,9 38,0 5,8 40,6 16,1 102,4 15,4 13,7 23,8 13,4 57,8 11,1 5,8

43 Indien 11,5 6,6 23,5 8,6 1,9 42,1 28,2 93,8 25,5 19,1 25,7 16,3 57,3 15,0 7,5

44 Japan 5,6 48,9 12,4 42,7 3,7 37,9 72,4 89,4 58,9 33,1 24,3 67,0 57,0 54,0 20,0

45 Estland 2,6 -2,6 6,9 -7,0 -0,5 17,0 2,0 66,3 -4,0 -2,8 13,3 0,7 55,6 -4,3 -2,5

46 Arab.Länder in Asien 1) 6,2 39,3 14,1 23,3 2,7 30,6 35,0 80,5 23,2 15,2 17,9 21,0 48,4 12,1 5,2

47 Island 0,8 -36,4 3,0 -13,9 -0,5 9,3 -7,7 46,1 -7,4 -3,7 7,3 -3,4 38,2 -2,9 -1,1

48 Saudi-Arabien 5,8 25,4 13,9 25,9 2,9 29,3 48,9 72,4 45,3 22,6 15,5 20,2 38,1 18,1 5,8

49 Zypern 1,7 -20,8 5,0 -13,6 -0,8 16,0 10,9 50,0 11,1 5,0 8,6 2,0 28,0 5,6 1,5

50 Südafrika 0,8 -61,4 2,4 -56,2 -3,1 9,8 -11,7 40,7 -20,3 -10,4 5,9 -14,1 27,2 -17,7 -5,8

51 Malta 1,0 -36,5 2,7 -44,9 -2,2 11,6 3,2 34,5 -5,8 -2,1 5,7 0,7 16,7 -10,3 -1,9

52 Neuseeland 1,0 -14,5 2,4 -26,7 -0,9 6,8 15,2 21,8 7,3 1,5 4,0 6,0 13,9 -3,3 -0,5

April 2024 November 2023 bis April 2024 Jänner bis April 2024

Ankünfte/Nächtigungen nach Herkunftsländern  
vorläufig, absolute Zahlen in TSD, +/- Prozentveränderung zum Vorjahr 2022/23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1) ohne Saudi-Arabien und Vereinigte Arabische Emirate 
2) ohne Brasilien 
3) Bosnien und Herzegowina, Serbien, Montenegro, Kosovo und Mazedonien 


